





## СОВРЕМЕННЫЕ ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ

ИНН 3906981340 / КПП 390601001





ООО «СИС» г. Калининград, ул. Яблонева Аллея, д.1, оф.11

8 (4012) 50-77-42, 89637386667, [www.sis39.ru](http://www.sis39.ru), [sis39@bk.ru](mailto:sis39@bk.ru)

**Коммерческое предложение на производство работ по монтажу и пуску-наладке системы порошкового пожаротушения, автоматической установки пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре 2 типа по адресу: обл. Калининградская  
Склад S=1300 м2 (класса пожара А, высота в коньке 8 метров)**

Позиция		Наименование и техническая характеристика	Единица измерения	Количество	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1		2	3	4	5	6
1		Прибор приемо-контрольный охранно-пожарный Сигнал-10	шт	1	2 393,00	2 393,00
2		Блок индикации и управления С2000-ПТ	шт	1	4 914,00	4 914,00
3		Пульт контроля и управления С2000-М	шт	1	7 371,00	7 371,00
4		Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный линейный ИПДЛ-Д-II/4Р	к-т	5	4 450,00	22 250,00

5		Источник вторичного электропитания резервированный ИБЭПР 12/5 2x7	шт	2	3 640,00	7 280,00
6		Аккумулятор герметичный свинцово-кислотный 12 В, 7 Ач	шт	1	680,00	680,00
7		Извещатель пожарный ручной ИППР 513-3М IP67	шт	1	1 692,00	1 692,00
8		Извещатель пожарный ручной ИППР-513-10	шт	6	233,00	1 398,00
9		Извещатель охранный точечный магнитоконтактный ИО 102-20	шт	2	230,00	460,00
10		Модуль порошкового пожаротушения МПП (Н)-6-И-ГЭ-У2 ("Тунгус")	шт	44	3 276,00	144 144,00
11		Блок контрольно-пусковой С2000-КПБ	шт	4	2 964,00	11 856,00
12		Оповещатель охранно-пожарный звуковой Иволга (ПКИ-1)	шт	8	197,00	1 576,00
13		Оповещатель охранно-пожарный световой (табло) ЛЮКС-12 "Выход"	шт	2	229,00	458,00
14		Оповещатель охранно-пожарный световой (табло) ЛЮКС-12 "Выход" (направление)	шт	6	229,00	1 374,00

15		Оповещатель охранно-пожарный комбинированный свето-звуковой Призма 200	шт	1	530,00	530,00
16		Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, с низким дымо и газовыделением КСРВнг(A)-FRLS 4x0,5 (0,2 кв мм)	м	600	19,85	11 910,00
17		Кабель «витая пара» (LAN) для структурированных систем связи ParLan F/UTP Cat5e 4x2x0,52 ZH нг(A)-HF	м	120	31,50	3 780,00
18		Кабель силовой огнестойкий ВВГнг(A)-FRLS 2x1,5 -1 кВ	м	400	47,90	19 160,00
19		Труба гофрированная ПВХ 20мм с протяжкой серая (100м)	шт	8	1 020,00	8 160,00
20		Расходные материалы (саморезы, крепления, стяжки и т.д.)	к-т	1	8 000,00	8 000,00
<b>Итого по оборудованию и материалам:</b>						<b>259 386,00</b>
<b>Монтажные и пусконаладочные работы:</b>						<b>180 000,00</b>
<b>Итого по смете:</b>						<b>439 386,00</b>

1 Стоимость предварительная (Объем материалов и стоимость работ уточняется после бесплатного выезда нашего специалиста)

2 Имеем лицензию МЧС, СРО проектное, СРО строительное до 60 миллионов.